
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba

Núm. 2.788/2022

Gex 2021/39980: Concurso General nº 1/2021.

ANUNCIO

Mediante resolución 2022/7785, de fecha 15 de julio de 2022

de la Presidencia, se ha dictado lo que sigue:

“En el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba nº 215, de 12

de noviembre de 2021, se publicaron las bases de la convocato-

ria para la provisión con carácter definitivo de diversos puestos

vacantes en esta Diputación Provincial por el sistema de concur-

so general de méritos (nº 1/2021).

Vista la propuesta definitiva de adjudicación por la correspon-

diente Comisión de Valoración, de fecha 3 de junio de 2022, pu-

blicada en el Tablón de Edictos de la Sede Electrónica de la Dipu-

tación Provincial de Córdoba el mismo día.

Visto asimismo los informes del Servicio de Recursos Huma-

nos, de fechas 3 y 22 de junio de 2022, acreditada la observan-

cia de las normas reglamentarias, de las bases de la convocato-

ria, así como del procedimiento debido y la valoración final de los

méritos de los candidatos, con arreglo al procedimiento estableci-

do y en uso de las atribuciones previstas en el artículo 34 de la

Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen

Local,

RESUELVE

Primero: Aprobar la propuesta definitiva realizada por la Comi-

sión de Valoración del concurso general de méritos nº1/2021

(ANEXO).

Segundo: El plazo para tomar posesión será de tres días hábi-

les si no implica cambio de residencia o de un mes si comporta

cambio de residencia o reingreso al servicio activo. El plazo se

computa a partir del día siguiente al del cese, que deberá efec-

tuarse dentro de los tres días hábiles siguientes a la publicación

de esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdo-

ba. Si la resolución comporta el reingreso al servicio activo, el pla-

zo de toma de posesión deberá computarse desde dicha publica-

ción. Podrá diferirse la fecha del cese por necesidades del servi-

cio hasta veinte días hábiles, lo que se comunicará a la unidad a

la que haya sido destinada la persona adjudicataria (base 13ª de

la convocatoria).

La renuncia a los destinos obtenidos en el concurso no tendrá

efecto, salvo que concurra alguno de los supuestos contempla-

dos en el primer párrafo de la base 12ª de la convocatoria.

Los destinos adjudicados tienen carácter voluntario, de forma

que no generarán derecho al abono de indemnización por con-

cepto alguno, sin perjuicio de las excepciones previstas en el régi-

men de indemnizaciones por razón del servicio.

Tercero: El personal que haya obtenido puesto a través del

concurso no podrá participar en otra convocatoria de provisión de

puestos de trabajo mediante el sistema de concurso hasta que

hayan transcurrido dos años desde la toma de posesión en el

mismo, salvo en los supuestos de remoción o de supresión del

puesto de trabajo de destino definitivo.

Cuarto: Ordenar la publicación de esta resolución en el Boletín

Oficial de la Provincia de Córdoba, que a su vez, servirá de notifi-

cación a las personas interesadas.

La presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, de

conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-

nistraciones Públicas, podrá ser recurrida potestativamente ante

esta Presidencia, mediante la interposición del recurso de reposi-

ción en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a

aquel en que tenga lugar su publicación en el Boletín Oficial de la

Provincia de Córdoba, o ser impugnada directamente ante los

Juzgados de lo Contencioso Administrativo de Córdoba, en el pla-

zo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de dicha pu-

blicación, según lo previsto en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998,

de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso–Admi-

nistrativa, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime

procedente. No se podrá interponer recurso contencioso-adminis-

trativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido

la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto,

conforme a lo previsto en el artículo 123.2 de la citada Ley

39/2015, de 1 de octubre”.

Lo que se publica para general conocimiento.

EL PRESIDENTE.

P.D. EL DIPUTADO DELEGADO DE RR.HH.

Córdoba, 17 de julio de 2022. Firmado electrónicamente por el

Diputado Delegado, Esteban Morales Sánchez.

Martes, 19 de Julio de 2022 Nº 138  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO 
PERSONAS ADJUDICATARIAS DEL CONCURSO GENERAL DE MÉRITOS  

N.º 1/2021

Nombre y Apellidos DNI Puesto de Trabajo

Antonio José Alcaide Reyes **3503*** 129- Responsable Equipo Servicios

Luis Alguacil Morales **8099*** 846- Operario/a Especializado de Cultura

Sebastián Álvarez Balsera **4622*** 152- Operario de Servicios de Presidencia

Miguel Ángel Ambrosio Villatoro **8164*** 549- Encargado/a de Taller Agropecuario

Pedro Pablo Barrera López **8121*** 939- Técnico/a Auxiliar de Gestión

Joaquín Carmona Delgado **8126*** 115- Capataz de Electricidad y Climatización

Venancio Cobos García **7894*** 125- Responsable Equipo Servicios   plena dedicación

Ana Belén Copado Pozo **2093*** 569- Jefatura Negociado Medio Ambiente

Rafael Crespo Rueda **5396*** 681- Técnico/a Auxiliar Delineación Supervisión

Francisco Cuenca Fernández **2487*** 600- Técnico/a Auxiliar Delineación Carreteras

M.ª Carmen Cuevas Gallego **4563*** 207- Tco/a Auxiliar Fondos de Archivo

Antonio del Rio García **5150*** 958- Jefatura Negociado Protección  Civil 

Luis Gracia García **8150***
240- Jefatura Negociado de Gestión (Dpto. Ediciones,

Publicaciones y BOP)

Jesús Guerrero Reyes **5484*** 126- Responsable Equipo Fontanería

Juan Carlos Huertas Tapia **5394*** 546- Oficial 3ª Herrero

Rafael Invernón Luque **5079*** 246-Jefatura de Grupo Reprografía

José Ramón Mármol Barranco **5222*** 117-Capataz de Fontanería

Martina Martínez Sáez **5182*** 294- Jefatura de Grupo Contratación 

Javier Mata Muñoz **3704*** 237- Encargado/a Plancha y Almacén

Rafael Montijano Fuentes **5267*** 547- Jefatura de Grupo Ganadería

Consolación Moreno Córdoba **4772*** 446- Jefatura Negociado Gestión Facturación 

Juan Pablo Moreno Rodríguez **7052*** 753- Jefatura Negociado Proyectos

José Luis Muñoz Adrián **4880*** 889- Jefatura Negociado de Administración

Juan Antonio Muñoz Martín **4748*** 478- Jefatura Negociado Gestión Presupuestaria

Vicente Murillo Ortiz **4900*** 567- Auxiliar de Obras de Medio Ambiente

Mª Begoña Núñez Ramírez **1522*** 316- Técnico/Superior Economista

Manuel Ángel Puchol Enríquez **4976*** 254- Oficial 1ª Reprografía

Mercedes Real Hidalgo **3531***
696- Auxiliar Técnico/a Administración Unidad Territorial

Luis Miguel Reyes Jurado **7091*** 608- Celador Carreteras

Mª del Carmen Reyes Ortiz **5394***
604- Jefatura Negociado Demarcación Territorial

José David Sánchez Muñoz **5214*** 239- Capataz de Reprografía 

Raúl Sánchez Rodríguez **9807*** 736- Auxiliar Técnico/a Planificación e Inversiones

Francisco Velasco Villalobos **4772*** 121- Responsable Equipo Pintura

Ana Isabel Zamorano López **5189*** 831- Jefatura Negociado Gestión ( Cultura)

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Martes, 19 de Julio de 2022Nº 138  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Martes, 19 de Julio de 2022Nº 138  p.2


		2022-07-19T05:26:12+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




